
 

 

 

Výzva MAS OPZ č. 1 

Projekt č. wCYNOP    CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009828 

Název projektu O jednoho nezaměstnaného v Pavlínově méně 

Název žadatele Obec Pavlínov 

Právní forma žadatele Obec 

 

hodnocení MAS 

Skupina kritérií Kritérium Hlavní otázka 

Maximální počet bodů 

(součet max. 100 

bodů) 

Deskriptor 
Bodové 

ohodnocení 
Odůvodnění 

Potřebnost 
Vymezení problému a 

cílové skupiny 

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, 

který/které je skutečně 

potřebné řešit s ohledem 

na cíle strategie CLLD a je 

cílová skupina adekvátní 

náplní projektu? 

35 

 

 

 

 

Dobré 

 

 

 

 

26,25 

Žadatel pružně reaguje na konkrétní požadavek 

občana, UoZ (uchazeče o zaměstnání), a současně 

řeší problém s péčí o majetek obce právě tímto 

projektem. Data o nezaměstnaných jsou ověřená a 

důvěryhodná. Cílovou skupinou jsou lidé, kteří 

jsou vedeni jako uchazeči o zaměstnání, přesto 

z důvodu jejich odmítnutí se zapojením se do 

projektu, je projekt nakonec cílen na jednoho 

adekvátního uchazeče.  

Účelnost 

Cíle a konzistentnost 

(intervenční logika) 

projektu 

Je cíl projektu nastaven 

správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a 

jejich výstupy k jeho 

splnění? 

25 

 

 

 

Dobré 

 

 

 

 

18,75 

 

 

Velikost cílové skupiny se jeví jako zanedbatelná, 

zvolená osoba (již předem vybraná) nemusí být 

zárukou trvalého pokračování činnosti a zajištění 

stability. Vytipovaný případný uchazeč by však 

byl vhodným oboustranně výhodným řešením, 

umožnil by operativní řešení vzniklých potřeb 

obce a zároveň by ponechal uchazeči určitou 

volnost pro jeho péči pro blízkou osobu. 

Způsob ověření dosažení 

cíle projektu 

Jak vhodný způsob pro 

ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu 

nastavil?  

5 

 

 

Dobré 

 

 

3,75 

Způsob ověření splnění záměru není blíže 

stanoven, předpokládaný efekt bude možné 

hodnotit průběžně a pravidelně. 

Efektivnost a 

hospodárnost 

Efektivita projektu, 

rozpočet 

S ohledem na plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné využití 

zdrojů? 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové náklady projektu jsou ve výši 

1 482 183,75 Kč. Rozpočet je srozumitelný  

jednotlivé položky rozpočtu lze přiřadit 

k jednotlivým aktivitám. Na základě informací z 

žádosti je doporučeno krácení položky 1.1.3.1.2.1 



2 

 

 

 

Dobré 

 

 

11,25 

Travní traktor –na základě průzkumu trhu 

(internet) lze pořídit traktor v rozmezí od 60 000,-

Kč do 170 000,-Kč; proto navrhuji krácení 

položky na 200 000,- Kč (ponechána malá 

rezerva).   

Adekvátnost indikátorů 
Jak jsou nastaveny cílové 

hodnoty indikátorů 
5 

 

 

 

 

 

Velmi 

dobré 

 

 

 

 

 

5 

Nastavená cílová hodnota indikátoru 60000. Je 

zde zahrnut jeden účastník z důvodu účasti na 

vzdělávacích aktivitách a následném uzavření 

pracovního poměru. Cílová hodnota indikátoru 

62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti je taktéž ve výši 1 (účast na 

vzdělávacích kurzech). Naplánované cílové 

hodnoty indikátorů jsou reálné. 

Proveditelnost 

Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost 

Jak adekvátně byl zvolen 

způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná 

návaznost? 

10 

 

 

 

 

 

 

 

Dobré 

 

 

 

 

 

 

 

7,5 

Projekt počítá s realizací 14 klíčových aktivit. 

Poměrně vysoký počet aktivit však působí 

poněkud matoucím dojmem a návaznost jedné na 

druhou je třeba pozorně vysledovat. KA 1 – 3 

není třeba zahrnovat do realizace projektu. Na 

druhou stranu lze konstatovat, že jednotlivé 

aktivity jsou srozumitelně popsány a mají 

stanoveny výstupy. Navržený způsob realizace 

aktivit lze považovat za vhodný a efektivní, 

pokud jde o dosažení stanovených výstupů. 

Projekt však postrádá identifikaci náhradních 

řešení pro případ časového zpoždění či pouze 

částečnou realizaci aktivit. Fyzická realizace 

projektu, naplánována na 36 měsíců, se vzhledem 

k projektovým aktivitám jeví jako adekvátní, 

pokud jde o potřeby cílové skupiny, stejně jako 

o dosažení požadovaných výstupů.  

Způsob zapojení cílové 

skupiny 

Jak vhodně je cílová 

skupina zapojena 

v průběhu projektu? 

5 

 

 

 

 

 

Dobré 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Projekt počítá se zapojením cílové skupiny ve 

všech relevantních fázích projektu. Pří přípravě 

projektu provedl žadatel šetření v rámci vybrané 

cílové skupiny s představením projektového 

záměru. Vážný zájem o něj projevila jedna osoba, 

motivovaná zejména flexibilní pracovní dobou, 

která vhodně koresponduje s potřebami vybrané 

cílové skupiny a v neposlední řadě příslibem 

trvalého pracovního poměru i po ukončení 

předkládaného projektu. 

Další kritéria věcného 

hodnocení 
Nejsou stanoveny   

   



3 

 

Závěrečný komentář 
 

Projekt je celek průměrně zpracován.  

Zaměřuje se na snížení nezaměstnanosti v obci. 

Žadatel se soustředí na cílovou skupinu uchazeči o zaměstnání – což je v souladu s Výzvou.  

Projekt je zaměřen na nezaměstnané občany obce a současně řeší problém s péčí o majetek obce právě tímto projektem.  

Data o nezaměstnaných jsou ověřená a důvěryhodná.  

Cílovou skupinou i problematiku popisuje srozumitelně.  Byli osloveni 4 uchazeči o zaměstnání. Z důvodu jejich odmítnutí je projekt nakonec cílen na jednoho konkrétního uchazeče. Nicméně 

vybraný uchazeč má zájem o pracovní místo i po ukončení projektu.  

Problematicky se jeví nastavená délka trvání projektu (36 měsíců), KA 1-3 není vhodné zahrnout do realizace projektu.  

Naplánované cílové hodnoty indikátorů jsou reálné.  

Klíčové aktivity – celkem 14 – jsou zpracovány příliš komplikovaně a nepřehledně. 

 

Na základě výše uvedených skutečností je projekt doporučen k financování s výhradou: 

- zohlednění navrženého krácení rozpočtu v položce 1.1.1.1 Pracovní smlouvy (po opravě se bude jednat o položku 1.1.6.1 Mzdové příspěvky) o 1 jednotku, tj. 1 měsíc, zůstatek v položce 

786 520,- Kč a v položce 1.1.3.1.2.1 Travní traktor o 150 000,- Kč 

- převedení položky 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do položky 1.1.6.1 Mzdové příspěvky  

 

Rozpočet projektu po opravě: 

Položka 1.1.3.1.2.1 Travní traktor – 1 x 200 000,- Kč 

Položka 1.1.6.1 Mzdové příspěvky – 32 x 22 472,- Kč 

 

Přímé náklady 1 013 275,- Kč 

Nepřímé náklady 253 318,75 Kč 

Celkové způsobilé náklady 1 266 593,75 Kč 

Bodový zisk 
 

76,25 

Výsledek věcného 

hodnocení 

Doporučen 

k financování s 

výhradou 

 



4 

 

 


